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Par Cēsu novada Kultūras pārvaldes iesniegto projektu īstenošanu 

 
Vidzemes plānošanas reģions (turpmāk - VPR) 2026. gada martā izsludinājis Valsts Kultūrkapitāla 

fonda mērķprogrammas „Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” projektu konkursu “Vidzemes 
kultūras programma 2026” un Valsts Kultūrkapitāla fonds (turpmāk - VKKF) izsludinājis projektu konkursu 
mērķprogrammā “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību attīstība un ilgtspēja”. 

Cēsu novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” vadītāja vietniece Kristīne Timermane 
Malēja, Pārgaujas kultūras centrs vadītāja Solveiga Lobuzova un Vecpiebalgas kultūras nama vadītāja 
Zigrīda Ruicēna augstāk minētajam projektu konkursam sagatavoja un pieteica četrus projektus: 

• Projekts “Bērnu mākslas festivāls” ir daudzveidīgs kultūras notikums bērniem 
un ģimenēm, kas 2026. gada 30. maijā norisināsies Cēsīs – Rožu laukumā un 
vairākās pilsētas kultūrvietās. Festivāla mērķis ir radīt vidi, kur bērni ne tikai 
patērē kultūru, bet aktīvi tajā iesaistās, radoši izpaužas un iepazīst dažādas 
mākslas formas, tādā veidā veicinot bērnu un jauniešu iesaisti kultūras procesos, stiprinot vietējo 
kultūras sadarbību un padarot kvalitatīvu kultūras pieejamību plašai sabiedrībai. No VPR 
pieprasītais finansējums 2605,00 EUR, projekta kopējās izmaksas 6690,00 EUR, no kurām 4085,00 
EUR ir plānoti 2026.gada Kultūras pārvaldes Cēsu Kultūras centra pasākumu budžetā.  

• Projekts “3 rozes Straupei – Straupes ļaužu likteņstāsti” paredz izzināt Straupes vēsturi un 
Straupes iedzīvotāju likteņstāstus, kā rezultātā tiks radīti 8 Straupes ļaužu likteņstāstu audio 
formāta ieraksti un projekcija par Lielstraupes pils vēsturi un Rozenu dzimtu, kas tiks izrādīta 
novembrī. Projekta īstenošana plānota Straupes 820 gadu svētku ietvaros.  No VPR pieprasītais 
finansējums 3426,00 EUR, projekta kopējās izmaksas 6426,00 EUR, no kurām 3 000 EUR paredzēts 
piesaistīt, pārdodot ieejas biļetes pasākuma apmeklētājiem. Cēsu novada pašvaldības 2026. gada 
budžetā līdzfinansējums nav paredzēts. 

• Projekts “Profesionālās pilnveides kurss Vidzemes amatierteātru režisoriem”  paredz 4 nodarbību 
ciklu - praktiskas nodarbības amatierteātru režisoriem atbilstoši projekta vienai no prioritātēm 
“Kultūras darbinieku, amatnieku kapacitātes celšana”. Sākot no 13.septembra līdz 25.oktobrim 
katru otro svētdienu Stalbes Tautas namā notiktu apmācības nozares profesionāļu vadībā. 
Projekta kopējās izmaksas 3500,00 EUR. No VPR pieprasīts finansējums pilnā apjomā. 

• Projekts “Aušanas tradīcijas Vecpiebalgā” iesniegts VKKF projektu konkursa mērķprogrammā 
“Nacionālajā Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā iekļauto elementu ilgtspējas un attīstības 
programma”. Projekta mērķis ir veicināt Piebalgas kultūrtelpas kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu, attīstību un tālāk nodošanu. Projekts ietver divas aktivitātes: izstādes un grāmatas 
manuskripta sagatavošanu. Projekta kopējās izmaksas 7430,00 EUR, no kurām VKKF pieprasītais 
finansējums 5650,00 EUR un 1780,00 EUR ir plānoti 2026.gada Kultūras pārvaldes Vecpiebalgas 
kultūras nama pasākumu budžetā. 
Ja iesniegtie projekti gūst Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas „Latviešu vēsturisko 

zemju attīstības programma” projektu konkursā “Vidzemes kultūras programma 2026” un/vai VKKF 
projektu konkursa mērķprogrammā “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību attīstība un ilgtspēja” 



finansiālu atbalstu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. apakšpunktu, Cēsu novada 
domes Finanšu komitejas 02.04.2026.atzinumu (protokols Nr.4), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Cēsu novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” iesniegto projektu Valsts 
Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” 
projektu konkursā “Vidzemes kultūras programma 2026” un/vai VKKF projektu konkursa 
mērķprogrammā “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību attīstība un ilgtspēja” piesaistīto 
papildu finansējumu kā Cēsu novada pašvaldībai piešķirtu ārējo dotāciju no Valsts budžeta. 

2. Uzdot Cēsu novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” vadītājai veikt budžeta grozījumu 
sagatavošanu papildu finansējumu saņēmušo projektu ieviešanas ieņēmumu un izdevumu tāmes 
iesniegšanai VPS “Budžets” (ZZ Dats budžeta plānošanas, izpildes un kontroles programma 
“Visvaris”). 

3. Noteikt Cēsu novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” vadītāja vietnieci Kristīni 
Timermani Malēju kā atbildīgo darbinieku par projekta “Bērnu mākslas festivāls” īstenošanu.  

4. Noteikt Pārgaujas kultūras centrs vadītāju Solveigu Lobuzovu kā atbildīgo darbinieku par projektu 
“3 rozes Straupei – Straupes ļaužu likteņstāsti” un “Profesionālās pilnveides kurss Vidzemes 
amatierteātru režisoriem” īstenošanu. 

5. Noteikt Vecpiebalgas kultūras nama vadītāju Zigrīdu Ruicēnu kā atbildīgo darbinieku par projekta 
“Aušanas tradīcijas Vecpiebalgā” īstenošanu. 

6. Projektus īstenot laika posmā no 2026. gada 1. maija līdz 2026. gada 15. decembrim. 
7. Lēmuma izpildi nodrošināt Cēsu novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” vadītājai. 
8. Kontroli par lēmuma izpildi veic Cēsu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
Sagatavoja Z. Neimane 

 


